
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020081700200

200

Nº 157, segunda-feira, 17 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTI, Estado do Paraná, torna público que fará
realizar licitação, conforme segue: 1 - MODALIDADE: Tomada de Preço nº 07/2020. TIPO DE
LICITAÇÃO: Menor Preço Global. 2 - 0BJETO: Contratação de Empresa prestação de serviços
para construção de um barracão Industrial de acordo com o contrato de Repasse OGU nº.
88862/2019- Operação 10.70008-87, de acordo com as especificações constantes nas
planilhas, cronogramas e memoriais integrantes do projeto em anexo. 3 - ABERTURA DOS
ENVELOPES: Dia 09/09/2020 às 09h00min na Prefeitura Municipal de Jaboti. 4 -
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Informações complementares poderão ser obtidas junto
ao setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaboti, na Praça Minas Gerais, 175.

O Edital Completo e futuras atas e contratos encontra-se disponível no site
www.jaboti.pr.gov.br no link "licitações".

Jaboti-PR, 12 de agosto de 2020.
CLEONILDE DE SOUZA M. SALES,

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92/2020

OBJETO: Aquisição de 02 (dois) veículos tipo ambulância 0 KM para a SEMUS.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09h00min do dia 18 de agosto de 2020, às 08h00min
do dia 28 de agosto de 2020. ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h01min
às 08h59 do dia 28 de agosto de 2020. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às
09h00min do dia 28 de agosto de 2020.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado através
da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL: http://bllcompras.com/
ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/.

Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva-PR, 14 de agosto de 2020
ELIO ZUB JUNIOR

Pregoeiro

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2020

OBJETO: Registro de preço para aquisição de materiais elétricos para manutenção de
iluminação pública e elétrica interna.

Em consideração a necessidade de aprazamento da sessão de abertura, a data
de abertura fica designada para o dia 02 de setembro de 2020 às 09h00min.

O edital alterado poderá ser examinado através da Plataforma onde será
processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/.

Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva - PR, 14 de agosto de 2020.
ÉLIO ZUB JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM TÁVORA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 29/2020

Processo Administrativo Nº 127/2020
Objeto: Contratação de Empresa para Execução de Obras e Serviços de Engenharia, Tipo
Menor Preço, para Pavimentação com Lajota Sextavada no Bairro Green Vale, no Municipio
de Joaquim Távora, com Recursos de Financiamento junto a Caixa Economica Federal-
FINISA, Contrato Nº 0531617-94/2019. Abertura das Propostas: às 10h00min do dia 04 de
setembro de 2020. Local da abertura: Prefeitura Municipal de Joaquim Távora, Rua Miguel
Dias, 226, Estado do Paraná.

Obs: A documentação completa do Edital deverá ser retirada no endereço
acima mencionado, no horário comercial das 08:00hrs às 11:30hrs e das 13:00hrs as
17:00hrs, ou através do site: www.joaquimtavora.pr.gov.br.

Joaquim Távora-PR, 13 de agosto de 2020.
DANIELE CRISTINA DE OLIVEIRA NABARRO

Presidente CPL

GELSON MANSUR NASSAR
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/2020 - PMLS

Objeto: Registro de preços visando aquisição pães francês para atender a demanda do
programa pão nosso, através da secretaria municipal de ação social e segurança da família
do município de laranjeiras do sul, com item exclusivo para me, epp e mei, e item de livre
concorrência.
Tipo da Licitação: Menor Preço Por Item.
Abertura dos Envelopes: inicia-se às 08h15min do dia 28/08/2020.

Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão
disponíveis para consulta no Departamento de Licitações, no site do Município ou através
do e-mail: licitacao@ls.pr.gov.br.

Laranjeiras do Sul-PR, 11 de agosto de 2020.
EDSON CARLOS BECKER

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0208/2020

Comunicamos aos interessados que encontra-se disponibilizada a licitação a
seguir: Pregão eletrônico nº PGE/SMGP-0208/2020, objeto: Registro de preços para
locação de equipamentos para sonorização e iluminação, palco e equipamentos para
eventos realizados pelo Município de Londrina.

Quaisquer informações necessárias pelos telefones (43) 3372-4440, ou ainda
pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br.

Londrina-PR, 14 de agosto de 2020.
FÁBIO CAVAZOTTI E SILVA

Secretário Municipal de Gestão Pública

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSAL
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

Licitação nº 110/2020 - Modalidade: Pregão Eletrônico
OBJETO: Aquisição de Alimentos, Produtos de Higiene, Limpeza, para compor Cestas
Básicas em Caráter Emergencial para atender as Famílias para uso em virtude da Pandemia
do Covid-19, e Aquisição de Epi para funcionários.

Em Cumprimento ao Disposto no Art. 109, § 1 da Lei 8.666/93, Torna-se público
o Resultado da Licitação em Epígrafe:

Fornecedor: Comercial Everling Ltda - Me
Item: 003,006,013,018,019
Valor Total: R$ 6.611,25
Fornecedor: Dedimar Felizardo Da Rocha - Me
Item: 015
Valor Total: R$ 971,00
Fornecedor: Guilherme Henrique Faria 08779068901 - Me
Item: 017
Valor Total: R$ 1.891,25
Fornecedor: Rauber & Filhos Ltda - Epp
Item: 001,004,005,007,008,009,010,011,012,014,016,021
Valor Total: R$ 34.552,50
Fornecedor: Valdeci Reis De Matos E Cia Ltda - Me
Item: 002,020
Valor Total: R$ 513,40
Homologo A Presente Licitação.

Missal-PR, 13 de agosto de 2020.
EDUARDO STAUDT

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020 - PMO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA-PR, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público NOVA DATA DE ABERTURA da licitação na
modalidade Tomada de Preços nº 07/2020, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM VIAS PÚBLICAS DO
PERIMETRO URBANO NO MUNÍCIPIO, CONFORME PROJETO, MEMORIAIS E PLANILHAS,
tendo em vista que a publicação realizada no Mural de Licitações do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná não atendeu o prazo estabelecido em lei.

Em cumprimento às disposições legais, fica estipulado nova data de abertura do
certame, conforme segue:

Recebimento dos envelopes: até as 08:15 horas do dia 02/09/2020 na Câmara
de Vereadores de Ourizona, situada na Rua Bela Vista, 229.

Abertura dos envelopes de habilitação: às 08:20 horas do dia 02/09/2020.
Cópias do Edital e dos demais documentos poderão ser obtidas junto à

Comissão Permanente de Licitação, podendo ser realizada diretamente no Setor de
Licitações ou pelo site www.ourizona.pr.gov.br.

Informações complementares poderão ser obtidas através do telefone (44) 3278-1591.

Ourizona-PR, 13 de agosto de 2020.
MARCIA SCHINAIDER

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2020

Processo Nº 144/2020.
O Município de Pato Branco, através da Presidente da Comissão Permanente de

Licitação, torna público aos interessados, que realizará licitação na modalidade
Concorrência, para participação de empresas de qualquer porte, objetivando a contratação
de empresa especializada para construção do Centro de Eventos, localizado no Parque de
Exposições na Rua Benjamin Borges, nº 611, Bairro Fraron, com área total de 8.136,00 m²
com recurso proveniente do Contrato de Financiamento Mediante Abertura de Crédito nº
20/01522-4, celebrado entre o Banco do Brasil S.A. e o Município, em atendimento as
necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Secretaria
Municipal Engenharia e Obras, conforme planilha de serviços, memorial descritivo,
projetos, cronograma e demais anexos deste edital, sendo a licitação do tipo "menor
preço", sob forma de execução indireta por regime de "empreitada por preço global", com
critério de julgamento definido pelo "MENOR PREÇO GLOBAL" e será regido em todas suas
etapas pela Lei nº 8.666/1993 e alterações, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações, e
demais legislação pertinente a matéria.

O recebimento dos Envelopes nº 01 (um), contendo os Documentos de
Habilitação, e dos Envelopes nº 02 (dois), contendo a Proposta de Preços, dos interessados
dar-se-á até as 09 HORAS DO DIA 21 DE SETEMBRO DE 2020, junto ao Protocolo de
Licitações, anexo a Divisão de Licitação do Município de Pato Branco, na Rua Caramuru, nº
271, Centro, CEP 85501-064, em Pato Branco - PR.

A abertura dos Envelopes nº 01 (um) - Documentos de Habilitação, dar-se-á na
sala de abertura de licitações, às 09h15min do mesmo dia.

O preço máximo admitido para cotação global do presente objeto é de R$
12.999.659,04 conforme valores descritos na Planilha de Materiais e Serviços da Secretaria
de Engenharia e Obras, anexa ao edital.

O inteiro teor do Edital e seus anexos poderão ser examinados e retirados,
gratuitamente (em mídia digital), de 2.ª a 6.ª feira, das 8h às 12h e das 13h30min às
17h30min, na sede Prefeitura Municipal de Pato Branco, na Divisão de Licitações, na Rua
Caramuru, nº 271, Centro, CEP: 85.501-064, em Pato Branco-PR, ou pelo site:
www.patobranco.pr.gov.br/licitacoes.

Demais informações poderão ser obtidas através do telefone (46) 3220-
1511/1534, e-mail: gizeli@patobranco.pr.gov.br / licita1@patobranco.pr.gov.br

Pato Branco-PR, 12 de agosto de 2020.
GIZELI CRISTINA MATTEI

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2020 - SRP

Processo Licitatório Nº 63/2020.
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para
a Merenda Escolar, em atendimento a Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do
Município de Paula Freitas/PR. Entrega das propostas: até 31/08/2020 às 08h14min.
Abertura das Propostas: 31/08/2020 às 08h15min.

O edital encontra-se disponível no endereço Av. Agostinho de Souza, n.º 646,
Paula Freitas/PR, das 08h00min às 17h00min ou no site: www.paulafreitas.pr.gov.br. E-
mail: licitacoes@paulafreitas.pr.gov.br.

Paula Freitas-PR, 11 de agosto de 2020.
VALDEMAR ANTONIO CAPELETI

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-17T05:47:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




